

≡ PUDASJÄRVI ≡

VAIN
HYVIÄ
SYITÄ



PUDASJÄRVEN LUKUDIPLOMI

Nelosluokkien lukudiplomivihko

Oma nimi: _____

Luokka: _____

PUDASJÄRVEN LUKUDIPLOMI

Pudasjärven alakouluissa voi suorittaa lukudiplomin. Diplomin suorittaminen kehittää lukutaitoa, auttaa lukuharrastuksen aloittamisessa ja jatkamisessa sekä tutustuttaa kirjallisuuteen.

Lukutaito ja lukuinto kasvavat lukemalla ja tutkimalla erilaisia tekstejä. Sanavarasto karttuu, mikä auttaa omien tekstien tuottamisessa. Oppimisen taidot, tunne- taidot ja kyky ymmärtää toisen ihmisen maailmaa kehittyvät lukemalla.

OHJEITA OPETTAJILLE JA VANHEMMILLE

Jokaiselle alakoulun vuosiluokalle on oma diplominsa. Joka vuosi luetaan kuusi kirjaa ja tehdään kuusi tehtävää.

Lukudiplomin materiaalit löytyvät osoitteesta www.pudasjarvi.fi/lukudiplomi

Kirjavinkkilistat ovat 3.-4. luokilla samat. Listat auttavat löytämään lukemista. Kirjan voi valita listan ulkopuolelta, kunhan se sopii kyseiseen kirjaryhmään. Luettavat kirjat sovitaan opettajan kanssa.

Kirjan voi lukea myös e-kirjana tai kuunnella joko äänikirjana tai ääneen luettuna. Kirjan voi lukea tai kuunnella millä tahansa kielellä.

Lukihäiriön, oppimisvaikeuden, keskittymisvaikeuden, sairauden, vamman ym. vuoksi voi olla vaikeaa lukea tavallisia kirjoja. Silloin voi kuunnella Celian äänikirjoja Celianet-palvelussa. Kysy lisää koulun erityisopettajalta tai kirjastosta.

Lukemisen tai kuuntelemisen jälkeen kirjasta tehdään tehtävä. 3. ja 4. luokille on omat tehtävät. Opettaja voi halutessaan vaihtaa tai keksiä itse tehtäviä ja määrittellä palautustavan ja -muodon.

Kirjat laitetaan ylös diplomivihkoon. Opettaja/muu aikuinen kuittaa suorituksen. Opettaja hyväksyy lopullisen suorituksen myös silloin, jos diplomi on tehty omien vanhempien tai muun aikuisen kanssa.

Mestarilukijan diplomini saa, kun on suorittanut lukudiplomin kaikkina kuutena vuonna ja lukenut 36 kirjaa. Aiemmin suoritettut muut lukudiplomit hyväksytään Mestarilukijan diplominiin.

Lukudiplomin kirjoja voi lainata kirjastosta ja kirjastoautosta. Esimerkkejä sopivista kirjoista on kirjastossa esillä. Kirjoja voi etsiä ja varata OUTI-verkkokirjastosta. Varaaminen ei maksa mitään. Tutki myös mitä kodin kirjahyllystä löytyy.

Lukemisen iloa!

OHJEITA OPPILAALLE

1. Kirjoita nimesi tämän vihkon kanteen ja pidä vihko tallessa.
2. Valitse kirja.
3. Kerro kirjan nimi opettajalle ja kirjoita kirjan tiedot vihkoon.
4. Lue kirja ja nauti tarinasta.
5. Tee tehtävä ja pyydä opettajaa (tai muun aikuisen) kuittaus listaan.
6. Kun olet lukenut kaikki kuusi (6) kirjaa ja olet tehnyt tehtävät, saat opettajalta lukudiplomin.

Vinkki! Voit lukea kirjaa kotona yhdessä vanhempiesi kanssa ääneen vuorotellen.

LUKUDIPLOMIIN LUETAAN KUUSI KIRJAA JA TEHDÄÄN KUUSI TEHTÄVÄÄ

Yksi kuvakirja
Yksi satu- tai klassikkokirja
Yksi runokirja
Yksi sarjakuva
Yksi lasten- tai nuortenkirja
Yksi tietokirja



LUE YKSI KUVAKIRJA!

Voit lukea minkä tahansa kotimaisen kuvakirjan. Sovi kirjasta opettajan kanssa!
Tee kirjaan liittyvä tehtävä.

VINKKEJÄ

Beaty, Andrea: Roosa Ruuti, insinööri (tai jokin kirja sarjasta)

Eräpuro, Annika: Myrskykirja

Gorman, Amanda: Muutos soi

Happonen, Kaisa: Piste tai Piste ja megaÄLLÖ tykkäysjuttu

Havukainen, Aino & Toivonen, Sami: Tatu ja Patu -sarja (jokin kirja sarjasta)

Huovi, Hannele: Miinalan Veikon nyrkkeilykoulu tai Jättityttö ja Pirhonen

Katajavuori, Riina: Mennään jo naapuriin

Katajavuori, Riina: Oravien sota

Kontio, Tomi: Koira nimeltään Kissa (tai jokin kirja sarjasta)

Kuhlmann, Torben: Armstrong : erään hiiren kuuseikkailu tai Edison: kadonneen hii-
riaarten arvoitus

Kunnas, Mauri: Koiramäki-sarja (jokin kirja sarjasta)

Laajarinne, Jukka: Multakutri ja suon salaisuus

Pesonen, Pia: Villojen kukat

Pitkänen, Pasi: Kadonneiden eläinten saari tai Hirviöturnajaiset

Portin, Anja: Tumppu ja kellotornin arvoitus

Rantala, Heli: Murtautuja Mauri

Stark, Ulf: Ennen näkymättömiä eläimiä

Tahvanainen, Sanna: Kurre Keikari ja popcornit

Toivola, Jani: Poika ja hame tai Poika ja perhostunne

Jokin muu kotimainen kuvakirja



TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Kuvakirja, jonka luin/ kuuntelin, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Piirrä kirjalle uusi kanssi.

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

LUE YKSI SATU- TAI KLASSIKKOKIRJA!

Voit lukea minkä tahansa satu- tai klassikkokirjan. Sovi kirjasta opettajan kanssa! Tee kirjaan liittyvä tehtävä.

VINKKEJÄ

Alasalmi, Päivi: Unten puutarha ja muita satuja
Blyton, Enid: Viisikko-, SOS- tai Salaisuus-sarja (jokin kirja sarjasta)
Bond, Michael: Paddington: karhuherran seikkailut
Dahl, Roald: Matilda tai Kuka pelkää noitiam tai Iso kiltti jätti tai Nilviöt
Grimmin eläinsatuja, koonnut Kevin Crossley-Holland ja Susan Lugert
Hai, Magdalena: Kurnivamahainen kissa
Jansson, Tove: Vaarallinen juhannus (tai jokin muu Muumi-romaani)
Korpela, Meri: Peloton peltohiiri (tai jokin kirja sarjasta)
Kurenniemi, Marjatta: Onneli ja Annelin talo (tai jokin kirja sarjasta)
Lindgren, Astrid: Ronja Ryövärintytär tai Mio, poikani, Mio
Montefiore, Santa: Lontoon kuninkaalliset kanit (tai jokin kirja sarjasta)
Noronen, Paula & Kivelä, Minna: Hulluja satuja tai Täysin hulluja satuja
Peltoniemi, Sari: Gattonautti ja muita arkisatuja
Swan, Anni: Jänis Vemmelsäären seikkailuja
Timonen, Eija: Lymyvuoren peikot
Tolstoi, Leo: Kuinka hanhi jaetaan: satua ja totta
Travers, P.L.: Maija Poppanen
Uspenski, Eduard: Fedja-setä -sarja (jokin kirja sarjasta)

Jokin muu satu- tai klassikkokirja



TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Satu- tai klassikkokirja, jonka luin/ kuuntelin, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Piirrä oma sarjakuva lukemastasi sadusta tai kirjasta.

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

LUE YKSI RUNOKIRJA!

Voit lukea minkä tahansa kotimaisen lasten runokirjan. Sovi kirjasta opettajan kanssa! Tee kirjaan liittyvä tehtävä.

VINKKEJÄ:

Aho, Tuulia: Tähtienlaskijan runoja

Dahl, Roald: Elukat

Huovi, Hannele: Ihme juttu! runoja isoista ja pienistä ihmeistä tai Hiiri mittaa maailmaa: valitut runot (kolme osiota)

Itkonen, Jukka: Tiira tiiraa tiiraa: runoja linnuista tai jokin muu Itkosen runokirja

Korolainen, Tuula: Kuono kohti tähteä tai Kissa kissa kissa Leijona se venytteli (kolme osiota)

Mariska: Määt ja Muut runoja eläimistä ja ihmisistä tai Kummat ja kammat: runoja ihme otuksista

Marttinen, Tittamari: Pastapolkka ja mangotango

Niemelä, Reetta: Kammutuksia

Niska, Heikki: Peikkovaara

Ruuhonen, Laura: Allakka pullakka tai Yökyöpelit

Jokin muu kotimainen lasten runokirja



TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Runokirja, jonka luin/ kuuntelin, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Mikä on lempirunosi kirjassa? Miksi pidit runosta?

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

LUE YKSI SARJAKUVA!

Voit lukea minkä tahansa lasten tai nuorten sarjakuvan. Sovi siitä opettajan kanssa! Tee sarjakuvaan liittyvä tehtävä.

VINKKEJÄ:

Blabey, Aaron: Hurja jengi -sarja (jokin kirja sarjasta)
Bravo, Emile: Kääpiökarhu-sarja (jokin kirja sarjasta)
Hakkola, Kalle: Sanni & Joonas: Hugo-serkku (tai jokin kirja sarjasta)
Kallio, Pauli: Kalle, pallo ja sello tai Kalle, kaneli ja kipsi
Konttila, Tiina: Sirkus Rinkeli tai Sirkus Rinkeli 2
Lindgren, Astrid: Peppi tulee tai Peppi hoitaa tai Peppi ei tahdo isoksi
Pearson, Luke: Hilda ja kivipeikko
Pilkey, Dav: Koiramies (jokin kirja sarjasta)
Wieslander, Jukka: Mimmi Lehmä ja Varis juhlivat (jokin kirja sarjasta)
Wirbeleit, Patrick: Loota

Jokin muu opettajan kanssa sovittu sarjakuva



TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Sarjakuva, jonka luin, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Kirjoita kirje tai sähköpostiviesti sarjakuvan tekijälle. Kerro miksi pidit tai miksi et pitänyt sarjakuvasta. Kysy sarjakuvan tekijältä jokin kysymys sarjakuvaan kirjoittamiseen, piirtämiseen, tapahtumiin tai henkilöihin liittyen.

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

LUE YKSI LASTEN- TAI NUORTENKIRJA!

Voit lukea minkä tahansa lasten tai nuortenkirjan. Sovi kirjasta opettajan kanssa! Tee kirjaan liittyvä tehtävä.

VINKKEJÄ:

Aarnio, Reeta: Maan kätkemät (tai jokin kirja sarjasta)
Ala-Harja, Riikka: Kahden maan Ebba (tai jokin kirja sarjasta)
Bagge; Tapani: Aavehevosen arvoitus (tai jokin **Apassit** -sarjan kirja)
Boyne, John: Leijuva poika
Heikkilä, Mervi: Revonpuro (tai jokin kirja sarjasta)
Hulkko, Johanna: Geoetsivät -sarja (jokin kirja sarjasta)
Johanna Hulkko: Seikkailijat Ruusu ja Säde
Hurme, Vuokko: Kiepaus (tai jokin kirja sarjasta)
Kaarla, Riina & Sami: Täältä tullaan, lemmikit (tai jokin kirja **Pet Agents**-sarjasta)
Kivirähk, Andrus: Koiranne alkaa kohta kukkia tai Kun Musti muni mummon
Lapidus, Jens: Museokeikka (tai jokin **Tillilän liiga** -sarjan kirja)
Levola, Minna: Tylsä elämäni tai Ujo elämäni tai Oma elämäni
Lipasti, Roope: Lätkä-Lauri ja räpylän henki (tai jokin **Lätkä-Lauri** -sarjan kirja)
Meripaasi, Helena: Kuriton koiranpentu (tai jokin **Tassutrio** -sarjan kirja)
Noronen, Paula: Supermarsu -sarja tai Tagli ja Telle -sarja (jokin kirja sarjasta)
Paasto, Kaisa: Anni kaverinkesyttävä (tai jokin kirja sarjasta)
Palviainen, Jukka-Pekka: Allu ja salainen ihailija (tai jokin kirja sarjasta)
Salmi, Veera: Mauri on nuubi gangsta
Supinen, Miina: Mättömadon salaisuus (tai jokin kirja **Rosmariini**-sarjasta)
Teräs, Mila: Noitapeili tai Kadonnut kaupunki
Tolonen, Tuutikki: Agnes ja unien avain (tai jokin kirja sarjasta)
Tolvanen, Joonas: Jademiekan arvoitus tai Punanaamioiden kirous
Walliams, David: Gangsterimummi tai Maailman rikkain poika

Jokin muu lasten-tai nuortenkirja



TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Lasten- tai nuortenkirja, jonka luin oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Tee kirjasta kirjavinkki eli kerro valitsemastasi kirjasta mahdollisimman innostavasti luokkakavereillesi. Kerro myös hieman kirjan juonesta eli mistä kirja kertoo (paljastamatta kuitenkaan liikaa!).

Kuka oli kirjan päähenkilö?

Mikä oli kirjan tapahtumapaikka?

Kenelle suosittelisit kirjaa?

Mikä oli mielestäsi kirjan jännittävin kohta?

Mikä oli mielestäsi kirjan hauskin kohta?

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

LUE YKSI TIETOKIRJA!

Voit lukea minkä tahansa tietokirjan. Sovi kirjasta opettajan kanssa!
Tee kirjaan liittyvä tehtävä.

VINKKEJÄ:

- Bagge, Tapani:** Hämeenlinnan Janne (85.22)
Havukainen, Aino: Tatu ja Patu, syömään (68.2) tai Tatu ja Patu pihalla (79.8)
Hurme, Vuokko: Housuvaaran huvipuisto (85.22)
Hämäläinen, Karo: Hurraa Helsinki! ikioma kaupunki (76.92)
Kirkkopelto, Katri: Soiva metsä: Jean Sibeliuksen matkassa (85.22)
Kuisma, Titta: Lapsen oma lintukirja (58.12) tai Lapsen oma luontoretki (56.8) (tai jokin Lapsen oma-sarjan kirja)
Kunnas, Mauri: Kummallisuuksien käsikirja (15)
Kuorelahti, Elina: Museoseikkailu (85.22)
Lappalainen, Elina: Ihmeellinen Minna ja suomalaiset supernaiset (99.1)
Lappalainen, Elina: Nakki lautasella: mistä ruoka tulee? (67.4)
Lappalainen, Elina: Nyt pelittää! Miten pelejä tehdään? (79.81)
Latostenmaa, Virva: Mennään onkimaan: lapsen oma kalakirja (67.62)
Laulajainen, Leena: Metsän mesikämmen (58.11)
Marttinen, Tittamari: Voiko tuulipuvussa lentää? (88.2)
Mikkanen, Raili: Majakat ohoi! (84.2) tai Suomen lasten majakkakirja (69.63)
Niemelä, Reetta: Nähdään majalla, pörriäisagentit (56.8) (tai jokin Nähdään majalla - sarjan kirja)
Niemelä, Reetta: Milja-sarja tai Tikkumäki-sarja (jokin kirja sarjasta)
Nyström, Tuula: Piikkipallo ihan pihalla (58.11)
Ryhänen, Eeva-Liisa: Me selkärangattomat: nisäkkäät (58.11) tai Me selkärangattomat (58.2)
Sewell, Matt: Pöllöt: yöllisiä ystäviämme ympäri maailman (58.12)
Sillanpää Silja: Tenho ja Ryske: satuja soitosta (85.12)
Urrila, Anna Sofia: Silmät kiinni, Silmu! Asiaa unesta (14.451)
Vaismaa, Marketta: Aikakirja (52.8) tai Vesikirja (55.6)
Jokin muu opettajan kanssa sovittu tietokirja



TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Tietokirja, jonka luin/kuuntelin, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Tee kirjasta myyvä mainos tai elokuvajuliste jollain sovelluksella.
Esittele tuotos opettajalle.

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

Kaikkien tehtävien suorituspäivämäärä ja opettajan allekirjoitus:

----- / ----- / -----



Paljon Onnea! Olet nyt lukenut kuusi kirjaa ja tehnyt kaikki tehtävät!
Olet suorittanut 4. luokan lukudiplomin! Saat opettajalta diplomin.

Lisäksi luin/kuuntelin nämä kirjat nelosluokan aikana:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....